2025年11月14日

滋賀県ローイング協会 加盟団体各位

滋賀県ローイング協会

会 長 奥村 功

（公印省略）

2025年度 滋賀県・京都府ローイング協会主催 安全講習会について（ご案内）

晩秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営にご協力賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、2026 年度のシーズンを迎えるにあたり、安全意識の高揚と基本ルールの徹底を目的として毎年恒例の安全

講習会を下記の通り開催いたします。つきましては、各団体のご都合もあることとは存じますが、万障お繰り合わせの

上、必ず各団体から指導的立場の責任者または安全担当者、選手代表各１名以上にご出席いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

記

１．日 時 2025年12月13日（土）午後1：00から午後4：00

２．場 所 滋賀県立膳所高等学校 視聴覚教室 （最寄；京阪電車石坂線 膳所本町駅）

〒520-0815 滋賀県大津市膳所2丁目1－1

３．主   催     滋賀県ローイング協会 京都ローイング協会 滋賀県高体連ローイング専門部

４．受講対象者 （１）競技団体の責任者（監督、コーチ、顧問、安全担当等）1名以上、

 （２）競技団体の所属選手（主将、副将等）1名以上

                  ※滋賀県内および京都市内の団体は原則対面の参加、以遠の団体は申出によりオンライン参加を

検討いたします。各協会の担当者にお問い合わせください

５．受 講 料 無料（ただし各府県ローイング協会負担金として4，000円を当日徴収させていただきます）

６．講習内容 （１）漕艇場・瀬田川での遵守事項・ルール変更の確認（45分程度）

 （２）日本ローイング協会 安全環境委員の資料に基づき 安全意識の講習（45分程度）

（３）その他、各団体の安全対策に対する取組み（30分）

７．受講申込 別紙に参加者をご記入していただきメールにて担当：田中 彰までお申し込み下さい。

 E-mail setarcosaka@yahoo.co.jp  締切日：12月7日（日）

８．そ の 他 （１）主として滋賀県・京都ローイング協会が共催で開催しますが、それ以外の近畿ブロックの

各ローイング協会からの参加も受け付けます。

（２）会場には一般の方用の駐車場がありません。最寄の有料駐車場をご利用されるか、公共の交通

機関での来場をお願い致します。

            （３）スリッパの数に限りがありますので、ご参加の方は各自スリッパ・上履きをご用意ください

担当者；滋賀県ローイング協会・安全担当  田中 彰、太田俊二、上原正嗣（NPO法人瀬田漕艇倶楽部）

以上

mailto:setarcosaka@yahoo.co.jp

メール 返 信 用

（高校・大学・一般・その他）○印

団体名

2025年度 滋賀県・京都ローイング協会共催「安全講習会」受講者

（2025年12月13日（土）13：00－16：00 ）

滋賀県立膳所高等学校 視聴覚教室 〒520-0815 滋賀県大津市膳所2丁目1－1

●競技団体の指導者（監督、コーチ、顧問、安全担当等）１名以上

                 ，

                 ，

●競技団体の選手 １名以上

                 ，

                 ，

以上、    名 受講します

年   月   日

申込責任者氏名

連絡先  TEL

E-Mail